I Filmhitliste Februar 2020

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

BESUCHER

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE START

VERLEIHER

Animation/Zeichentrick /

1  SONIC THE HEDGEHOG Komddie CA,JP,US 13.02.2020 Paramount 912.736 912.736
2 NIGHTLIFE Spielfilm / Komodie DE 13.02.2020 Warner Bros. 848.394 848.394
3 DIE FANTASTISCHE REISE DES DR. DOLITTLE Spielfilm / Abenteuer us 30.01.2020 Universal 641.890 721.084
4  BAD BOYS FOR LIFE Spielfilm / Action Us 16.01.2020 Sony 479.188 1.664.442
5 ZIS:?\ISNOF PREY: THE EMANCIPATION OF HARLEY Spielfilm / Action us 06.02.2020 Warner Bros. 434.680 434.680
6 1917 Spielfilm / Kriegsfilm GB, US 16.01.2020 Universal 351.959 846.107
7  LITTLE WOMEN Spielfilm / Drama us 30.01.2020 Sony 338.289 436.411
8  DIE HOCHZEIT Spielfilm / Komodie DE, DK 23.01.2020 Warner Bros. 337.774 642.842
9  KNIVES OUT - MORD IST FAMILIENSACHE Spielfilm / Komadie us 02.01.2020 Leonine 326.651 995.350
11  ENKEL FUR ANFANGER Spielfilm / Komadie DE 06.02.2020 STUDIOCANAL 228.394 228.394
12 LASSIE - EINE ABENTEUERLICHE REISE Kinderfilm / Abenteuer DE 20.02.2020 Warner Bros. 206.691 206.691
13  DIE EISKONIGIN 2 ,I:inni(rjnezg'::lcx//Zeichentrick us 20.11.2019 Walt Disney 189.112 6.695.637
14  DAS GEHEIME LEBEN DER BAUME Dokumentarfilm / Natur DE 23.01.2020 Constantin 186.220 304.475
15 COUNTDOWN Spielfilm / Horror us 30.01.2020 Leonine 171.169 178.810
16 LINDENBERG! MACH DEIN DING Spielfilm / Drama DE 16.01.2020 DCM 145.630 622.243
17  ALS HITLER DAS ROSA KANINCHEN STAHL Spielfilm / Drama DE, CH 25.12.2019 Warner Bros. 131.894 961.967
18  ELTILERIN SAVASI Spielfilm / Komadie TR 30.01.2020 AF-Media 130.765 135.824
19 RUF DER WILDNIS Spielfilm / Abenteuer us 20.02.2020 Walt Disney 116.288 116.288
20 STAR WARS: DER AUFSTIEG SKYWALKERS Spielfilm / Science Fiction ~ US 18.12.2019 Walt Disney 116.246 5.224.072

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



I Filmhitliste Februar 2020

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE

VERLEIHER

Filmférderungsanstalt

BESUCHER
LFD. MONAT

German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

21 JUMANIJI: THE NEXT LEVEL Spielfilm / Komédie us 12.12.2019 Sony 114.054 2.491.184
DE, AT, IT
22  VIER ZAUBERHAFTE SCHWESTERN Kinderfilm / Fantasy/Marchen BE’ AT, 1T, 09.01.2020 Walt Disney 111.249 391.777
23 JOJO RABBIT Spielfilm / Komodie Us, DE,CZ 23.01.2020 Walt Disney 100.747 187.762
24  DIE WOLF-GANG Kinderfilm / Fantasy/Marchen DE 23.01.2020 Sony 99.837 216.824
25 FANTASY ISLAND Spielfilm / Horror us 20.02.2020 Sony 95.751 95.751
26 DER UNSICHTBARE Spielfilm / Thriller us, AU 27.02.2020 Universal 95.716 95.716
DER KLEINE RABE SOCKE - SUCHE NACH Kinderfilm / .
27 DEM VERLORENEN SCHATZ Animation/Zeichentrick DE 12.12.2019  Leonine 81.087 302.810
28 PARASITE Spielfilm / Thriller KR 17.10.2019 Koch Media 78.996 467.897
LATTE IGEL UND DER MAGISCHE Kinderfilm / .
29 WASSERSTEIN Animation/Zeichentrick DE, BE 25.12.2019 Koch Media 72.777 199.526
30 DAS PERFEKTE GEHEIMNIS Spielfilm / Komodie DE 31.10.2019 Constantin 71.928 5.152.307
31 21 BRIDGES Spielfilm / Thriller us 06.02.2020 Leonine 65.215 65.215
SPIONE UNDERCOVER - EINE WILDE . . . . .y .
32 VERWANDLUNG Animation/Zeichentrick / Komédie US 25.12.2019 Walt Disney 62.998 602.044
33 CHAOS AUF DER FEUERWACHE Spielfilm / Komodie us 27.02.2020 Paramount 44,281 44,281
34 JOKER Spielfilm / Drama us 10.10.2019 Warner Bros. 33.177 4,142.305
35 INTRIGE Spielfilm / Drama FR, IT 06.02.2020 Weltkino 32.874 32.874
36 JUDY Spielfilm / Drama us 02.01.2020 eOne 31.951 137.561
37 EIN VERBORGENES LEBEN Spielfilm / Drama DE, US 30.01.2020 Pandora 31.338 32.825
38 JUST MERCY Spielfilm / Drama us 27.02.2020 Warner Bros. 30.546 30.546
39 DER GEHEIME ROMAN DES MONSIEUR PICK  Spielfilm / Komodie FR, BE 26.12.2019 Neue Visionen 28.939 46.689
40 DIE WUTENDEN - LES MISERABLES Spielfilm / Drama FR 23.01.2020 Wild Bunch 28.541 32.050

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



I Filmhitliste Februar 2020

RANG

41

42

43
44
45
46
47
48
49
50
51

52

53
54
55
56
57
58

59

60

FILMTITEL

THE GENTLEMEN

CHECKER TOBI UND DAS GEHEIMNIS UNSERES

PLANETEN
SORRY WE MISSED YOU

LE MANS 66 - GEGEN JEDE CHANCE
CRESCENDO - #MAKEMUSICNOTWAR
LIEBER ANTOINE ALS GAR KEINEN ARGER

BUTENLAND

LARA

THE LODGE

BOMBSHELL - DAS ENDE DES SCHWEIGENS
PAVAROTTI

SHAUN DAS SCHAF - DER FILM: UFO-ALARM

DAS VORSPIEL
THE PEANUT BUTTER FALCON

ICH WAR NOCH NIEMALS IN NEW YORK
MILES DAVIS - BIRTH OF THE COOL
SYSTEMSPRENGER

PETTERSSON & FINDUS - FINDUS ZIEHT UM

BESSER WELT ALS NIE

NUR DIE FUSSE TUN MIR LEID

Filmférderungsanstalt

BESUCHER
KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LED. MONAT
Spielfilm / Komdodie us 27.02.2020 Leonine 24.675
Kinderfilm / Dokumentarfilm DE 31.01.2019 MFA + 24.022
Spielfilm / Drama GB, FR, BE 30.01.2020 NFP 19.294
Spielfilm / Drama us 14.11.2019 Walt Disney 18.410
Spielfilm / Drama DE, IT 16.01.2020 Camino 18.253
Spielfilm / Komédie FR 24.10.2019 Neue Visionen 17.927
Dokumentarfilm / Gesellschaft DE 06.02.2020 mindjazz 17.569
Spielfilm / Drama DE 07.11.2019 STUDIOCANAL 17.150
Spielfilm / Horror GB, CA, US 06.02.2020 SquareOne 17.141
Spielfilm / Drama us, CA 13.02.2020 Wild Bunch 16.628
Dokumentarfilm / Biografie us, GB 26.12.2019 Wild Bunch 15.611
;I:ri(:‘?a:-glor://Zeichentrick GB, US, FR 26.09.2019 STUDIOCANAL 14.597
Spielfilm / Drama DE, FR 23.01.2020 Port au Prince Film 13.858
Spielfilm / Drama us 19.12.2019 Tobis 13.469
Spielfilm / Musikfilm DE 17.10.2019 Universal 13.209
Dokumentarfilm / Biografie us 02.01.2020 Piece of Magic 12.799
Spielfilm / Drama DE 19.09.2019 Port au Prince Film 12.627
/'i'r:'l‘i?;::)"; //Zeichentrick DE 13.09.2018  Wild Bunch 11.239
Dokumentarfilm / Reisebericht DE 13.02.2020 Kailing Film 10.906

MFF

Dokumentarfilm / Reisebericht DE 07.11.2019 Medienberatung 10.462

Film & Fotografie

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

24.675

441.646

22.139

369.117
31.277
39.401

17.569
174.631
17.141
16.628
41.039

883.052

28.349
119.065
584.448

31.692
632.687
621.052

10.906

47.123



I Filmhitliste Februar 2020

RANG

61
62
63
64
65

66

67
68
69
70
71

72

73
74
75
76
77
78

79

80

FILMTITEL

MONSIEUR CLAUDE 2

THE GRUDGE

CATS

DER LEUCHTTURM

MALEFICENT: MACHTE DER FINSTERNIS

DEUTSCHSTUNDE

LA GOMERA - VERPFIFFEN & VERRATEN
TURKLER GELIYOR

EINSAM ZWEISAM

2040 - WIR RETTEN DIE WELT!

LAND DES HONIGS

THOMAS & SEINE FREUNDE - GRORE WELT! GRORE
ABENTEUER! DER FILM

DIE BIENE MAJA - DER KINOFILM

DER JUNGE MUSS AN DIE FRISCHE LUFT
BAYI TOPLANTISI

ARETHA FRANKLIN: AMAZING GRACE
DIE SCHONSTE ZEIT UNSERES LEBENS
ROCCA VERANDERT DIE WELT

EVEREST - EIN YETI WILL HOCH HINAUS

A TOY STORY: ALLES HORT AUF KEIN KOMMANDO

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER
KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LED. MONAT SEIT START
Spielfilm / Komodie FR 04.04.2019 Neue Visionen 8.713 1.353.406
Spielfilm / Horror CA, US 09.01.2020 Sony 8.690 129.327
Spielfilm / Musikfilm GB, US 25.12.2019 Universal 8.573 239.900
Spielfilm / Drama Us, BR 28.11.2019 Universal 8.306 64.222
Spielfilm / Fantasy/Maérchen us 17.10.2019 Walt Disney 7.887 1.059.786
Spielfilm / Drama DE 03.10.2019 Wild Bunch 7.854 330.196
Spielfilm / Thriller RO, FR, DE 13.02.2020 Alamode 7.729 7.729
Spielfilm / Abenteuer TR 23.01.2020 Kinostar 7.664 8.259
Spielfilm / Drama FR 19.12.2019 STUDIOCANAL 7.657 28.036
Dokumentarfilm / Gesellschaft AU 07.11.2019 Leonine 7.503 31.501
Dokumentarfilm / Natur MK 21.11.2019 Neue Visionen 7.488 10.172
il:i(:ar:::\mn//Zeichentrick &3 Rl Jeu:'::rrtlgi(:nent Ui S
iric::;I:LT//Zeichentrick DE, AU 11.09.2014 Leonine 7.435 794.275
Spielfilm / Drama DE 25.12.2018 Warner Bros. 7.424 3.833.195
Spielfilm / Komé&die TR 20.02.2020 AF-Media 7.402 7.402
Dokumentarfilm / Musikfilm us 28.11.2019 Weltkino 7.386 75.038
Spielfilm / Komddie FR 28.11.2019 Constantin 6.262 102.266
Kinderfilm / Abenteuer DE 14.03.2019 Warner Bros. 5.272 253.759
AK\:‘IC;T;I:LT //Zeichentrick CN, US 26.09.2019  Universal 5.263 612.704
Kinderfilm / us 15.08.2019  Walt Disney 5.219 890.606

Animation/Zeichentrick

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



I Filmhitliste Februar 2020

RANG

81

82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97

98

99
100

FILMTITEL

DER KONIG DER LOWEN

LIMBO

A RAINY DAY IN NEW YORK

DIE SEHNSUCHT DER SCHWESTERN GUSMAO
DIE GOLDFISCHE

DIE KLEINE HEXE

BALLON

HUSTLERS

AQUARELA

ALLES AURER GEWOHNLICH

MIA UND DER WEIRE LOWE

THE FAREWELL

UND DER ZUKUNFT ZUGEWANDT

DER GLANZ DER UNSICHTBAREN

DORA UND DIE GOLDENE STADT

PORTRAT EINER JUNGEN FRAU IN FLAMMEN
EIN LICHT ZWISCHEN DEN WOLKEN

FRITZI - EINE WENDEWUNDERGESCHICHTE

ROMYS SALON
MILCHKRIEG IN DALSMYNNI

KATEGORIE / GENRE

Animation/Zeichentrick /
Abenteuer

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komédie
Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Dokumentarfilm / Natur
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

us

DE

us

BR, DE

DE

DE, CH

DE

us

DE, GB, DK
FR

FR, ZA, DE
us

DE

FR

AU, US

FR

AL, RO

DE, BE, LU, CZ

NL, DE
IS, DK, DE, FR

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

17.07.2019

20.02.2020
05.12.2019
26.12.2019
21.03.2019
01.02.2018
27.09.2018
28.11.2019
12.12.2019
05.12.2019
31.01.2019
19.12.2019
05.09.2019
10.10.2019
10.10.2019
31.10.2019
19.09.2019

09.10.2019

30.01.2020
09.01.2020

VERLEIHER

Walt Disney

NORDPOLARIS
NFP

Piffl Medien
Sony
STUDIOCANAL
STUDIOCANAL
Leonine

Neue Visionen
Prokino
STUDIOCANAL
DCM

Neue Visionen
Piffl Medien
Paramount
Alamode

Neue Visionen
Weltkino

farbfilm

Alamode

BESUCHER

5.213

5.128
5.110
5.068
5.016
4.937
4.710
4.627
4.395
4.212
4.158
4.154
4.148
3.914
3.715
3.629
3.533

3.475

3.300
3.268

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT  SEIT START

5.581.180

5.128
83.039
28.050

659.295
1.679.177
931.621
299.977

6.180

86.955
575.876
62.462
90.254
84.287
301.512
89.255
14.723

66.716

5.194
14.049



