

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
1	SONIC THE HEDGEHOG	Animation/Zeichentrick / Komödie	CA, JP, US	13.02.2020	Paramount	912.736	912.736
2	NIGHTLIFE	Spielfilm / Komödie	DE	13.02.2020	Warner Bros.	848.394	848.394
3	DIE FANTASTISCHE REISE DES DR. DOLITTLE	Spielfilm / Abenteuer	US	30.01.2020	Universal	641.890	721.084
4	BAD BOYS FOR LIFE	Spielfilm / Action	US	16.01.2020	Sony	479.188	1.664.442
5	BIRDS OF PREY: THE EMANCIPATION OF HARLEY QUINN	Spielfilm / Action	US	06.02.2020	Warner Bros.	434.680	434.680
6	1917	Spielfilm / Kriegsfilm	GB, US	16.01.2020	Universal	351.959	846.107
7	LITTLE WOMEN	Spielfilm / Drama	US	30.01.2020	Sony	338.289	436.411
8	DIE HOCHZEIT	Spielfilm / Komödie	DE, DK	23.01.2020	Warner Bros.	337.774	642.842
9	KNIVES OUT - MORD IST FAMILIENSACHE	Spielfilm / Komödie	US	02.01.2020	Leonine	326.651	995.350
10	DIE HEINZELS - RÜCKKEHR DER HEINZELMÄNNCHEN	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	30.01.2020	Tobis	251.241	263.182
11	ENKEL FÜR ANFÄNGER	Spielfilm / Komödie	DE	06.02.2020	STUDIOCANAL	228.394	228.394
12	LASSIE - EINE ABENTEUERLICHE REISE	Kinderfilm / Abenteuer	DE	20.02.2020	Warner Bros.	206.691	206.691
13	DIE EISKÖNIGIN 2	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	20.11.2019	Walt Disney	189.112	6.695.637
14	DAS GEHEIME LEBEN DER BÄUME	Dokumentarfilm / Natur	DE	23.01.2020	Constantin	186.220	304.475
15	COUNTDOWN	Spielfilm / Horror	US	30.01.2020	Leonine	171.169	178.810
16	LINDENBERG! MACH DEIN DING	Spielfilm / Drama	DE	16.01.2020	DCM	145.630	622.243
17	ALS HITLER DAS ROSA KANINCHEN STAHL	Spielfilm / Drama	DE, CH	25.12.2019	Warner Bros.	131.894	961.967
18	ELTILERIN SAVASI	Spielfilm / Komödie	TR	30.01.2020	AF-Media	130.765	135.824
19	RUF DER WILDNIS	Spielfilm / Abenteuer	US	20.02.2020	Walt Disney	116.288	116.288
20	STAR WARS: DER AUFSTIEG SKYWALKERS	Spielfilm / Science Fiction	US	18.12.2019	Walt Disney	116.246	5.224.072



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
21	JUMANJI: THE NEXT LEVEL	Spielfilm / Komödie	US	12.12.2019	Sony	114.054	2.491.184
22	VIER ZAUBERHAFTE SCHWESTERN	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE, AT, IT, BE	09.01.2020	Walt Disney	111.249	391.777
23	JOJO RABBIT	Spielfilm / Komödie	US, DE, CZ	23.01.2020	Walt Disney	100.747	187.762
24	DIE WOLF-GÄNG	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE	23.01.2020	Sony	99.837	216.824
25	FANTASY ISLAND	Spielfilm / Horror	US	20.02.2020	Sony	95.751	95.751
26	DER UNSICHTBARE	Spielfilm / Thriller	US, AU	27.02.2020	Universal	95.716	95.716
27	DER KLEINE RABE SOCKE - SUCHE NACH DEM VERLORENEN SCHATZ	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	12.12.2019	Leonine	81.087	302.810
28	PARASITE	Spielfilm / Thriller	KR	17.10.2019	Koch Media	78.996	467.897
29	LATTE IGEL UND DER MAGISCHE WASSERSTEIN	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, BE	25.12.2019	Koch Media	72.777	199.526
30	DAS PERFEKTE GEHEIMNIS	Spielfilm / Komödie	DE	31.10.2019	Constantin	71.928	5.152.307
31	21 BRIDGES	Spielfilm / Thriller	US	06.02.2020	Leonine	65.215	65.215
32	SPIONE UNDERCOVER - EINE WILDE VERWANDLUNG	Animation/Zeichentrick / Komödie	US	25.12.2019	Walt Disney	62.998	602.044
33	CHAOS AUF DER FEUERWACHE	Spielfilm / Komödie	US	27.02.2020	Paramount	44.281	44.281
34	JOKER	Spielfilm / Drama	US	10.10.2019	Warner Bros.	33.177	4.142.305
35	INTRIGE	Spielfilm / Drama	FR, IT	06.02.2020	Weltkino	32.874	32.874
36	JUDY	Spielfilm / Drama	US	02.01.2020	eOne	31.951	137.561
37	EIN VERBORGENES LEBEN	Spielfilm / Drama	DE, US	30.01.2020	Pandora	31.338	32.825
38	JUST MERCY	Spielfilm / Drama	US	27.02.2020	Warner Bros.	30.546	30.546
39	DER GEHEIME ROMAN DES MONSIEUR PICK	Spielfilm / Komödie	FR, BE	26.12.2019	Neue Visionen	28.939	46.689
40	DIE WÜTENDEN - LES MISÉRABLES	Spielfilm / Drama	FR	23.01.2020	Wild Bunch	28.541	32.050



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
41	THE GENTLEMEN	Spielfilm / Komödie	US	27.02.2020	Leonine	24.675	24.675
42	CHECKER TOBI UND DAS GEHEIMNIS UNSERES PLANETEN	Kinderfilm / Dokumentarfilm	DE	31.01.2019	MFA +	24.022	441.646
43	SORRY WE MISSED YOU	Spielfilm / Drama	GB, FR, BE	30.01.2020	NFP	19.294	22.139
44	LE MANS 66 - GEGEN JEDE CHANCE	Spielfilm / Drama	US	14.11.2019	Walt Disney	18.410	369.117
45	CRESCENDO - #MAKEMUSICNOTWAR	Spielfilm / Drama	DE, IT	16.01.2020	Camino	18.253	31.277
46	LIEBER ANTOINE ALS GAR KEINEN ÄRGER	Spielfilm / Komödie	FR	24.10.2019	Neue Visionen	17.927	39.401
47	BUTENLAND	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	06.02.2020	mindjazz	17.569	17.569
48	LARA	Spielfilm / Drama	DE	07.11.2019	STUDIOCANAL	17.150	174.631
49	THE LODGE	Spielfilm / Horror	GB, CA, US	06.02.2020	SquareOne	17.141	17.141
50	BOMBSHELL - DAS ENDE DES SCHWEIGENS	Spielfilm / Drama	US, CA	13.02.2020	Wild Bunch	16.628	16.628
51	PAVAROTTI	Dokumentarfilm / Biografie	US, GB	26.12.2019	Wild Bunch	15.611	41.039
52	SHAUN DAS SCHAF - DER FILM: UFO-ALARM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	GB, US, FR	26.09.2019	STUDIOCANAL	14.597	883.052
53	DAS VORSPIEL	Spielfilm / Drama	DE, FR	23.01.2020	Port au Prince Film	13.858	28.349
54	THE PEANUT BUTTER FALCON	Spielfilm / Drama	US	19.12.2019	Tobis	13.469	119.065
55	ICH WAR NOCH NIEMALS IN NEW YORK	Spielfilm / Musikfilm	DE	17.10.2019	Universal	13.209	584.448
56	MILES DAVIS - BIRTH OF THE COOL	Dokumentarfilm / Biografie	US	02.01.2020	Piece of Magic	12.799	31.692
57	SYSTEMSPRENGER	Spielfilm / Drama	DE	19.09.2019	Port au Prince Film	12.627	632.687
58	PETTERSSON & FINDUS - FINDUS ZIEHT UM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	13.09.2018	Wild Bunch	11.239	621.052
59	BESSER WELT ALS NIE	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	13.02.2020	Kailing Film	10.906	10.906
60	NUR DIE FÜSSE TUN MIR LEID	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	07.11.2019	MFF Medienberatung Film & Fotografie	10.462	47.123



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
61	MONSIEUR CLAUDE 2	Spielfilm / Komödie	FR	04.04.2019	Neue Visionen	8.713	1.353.406
62	THE GRUDGE	Spielfilm / Horror	CA, US	09.01.2020	Sony	8.690	129.327
63	CATS	Spielfilm / Musikfilm	GB, US	25.12.2019	Universal	8.573	239.900
64	DER LEUCHTTURM	Spielfilm / Drama	US, BR	28.11.2019	Universal	8.306	64.222
65	MALEFICENT: MÄCHTE DER FINSTERNIS	Spielfilm / Fantasy/Märchen	US	17.10.2019	Walt Disney	7.887	1.059.786
66	DEUTSCHSTUNDE	Spielfilm / Drama	DE	03.10.2019	Wild Bunch	7.854	330.196
67	LA GOMERA - VERPFIFFEN & VERRATEN	Spielfilm / Thriller	RO, FR, DE	13.02.2020	Alamode	7.729	7.729
68	TÜRKLER GELIYOR	Spielfilm / Abenteuer	TR	23.01.2020	Kinostar	7.664	8.259
69	EINSAM ZWEISAM	Spielfilm / Drama	FR	19.12.2019	STUDIOCANAL	7.657	28.036
70	2040 - WIR RETTEN DIE WELT!	Dokumentarfilm / Gesellschaft	AU	07.11.2019	Leonine	7.503	31.501
71	LAND DES HONIGS	Dokumentarfilm / Natur	MK	21.11.2019	Neue Visionen	7.488	10.172
72	THOMAS & SEINE FREUNDE - GROßE WELT! GROßE ABENTEUER! DER FILM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	GB	02.01.2020	justbridge entertainment	7.482	46.252
73	DIE BIENE MAJA - DER KINOFILM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, AU	11.09.2014	Leonine	7.435	794.275
74	DER JUNGE MUSS AN DIE FRISCHE LUFT	Spielfilm / Drama	DE	25.12.2018	Warner Bros.	7.424	3.833.195
75	BAYI TOPLANTISI	Spielfilm / Komödie	TR	20.02.2020	AF-Media	7.402	7.402
76	ARETHA FRANKLIN: AMAZING GRACE	Dokumentarfilm / Musikfilm	US	28.11.2019	Weltkino	7.386	75.038
77	DIE SCHÖNSTE ZEIT UNSERES LEBENS	Spielfilm / Komödie	FR	28.11.2019	Constantin	6.262	102.266
78	ROCCA VERÄNDERT DIE WELT	Kinderfilm / Abenteuer	DE	14.03.2019	Warner Bros.	5.272	253.759
79	EVEREST - EIN YETI WILL HOCH HINAUS	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	CN, US	26.09.2019	Universal	5.263	612.704
80	A TOY STORY: ALLES HÖRT AUF KEIN KOMMANDO	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	15.08.2019	Walt Disney	5.219	890.606



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
81	DER KÖNIG DER LÖWEN	Animation/Zeichentrick / Abenteuer	US	17.07.2019	Walt Disney	5.213	5.581.180
82	LIMBO	Spielfilm / Thriller	DE	20.02.2020	NORDPOLARIS	5.128	5.128
83	A RAINY DAY IN NEW YORK	Spielfilm / Komödie	US	05.12.2019	NFP	5.110	83.039
84	DIE SEHNSUCHT DER SCHWESTERN GUSMÃO	Spielfilm / Drama	BR, DE	26.12.2019	Piffl Medien	5.068	28.050
85	DIE GOLDFISCHE	Spielfilm / Komödie	DE	21.03.2019	Sony	5.016	659.295
86	DIE KLEINE HEXE	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE, CH	01.02.2018	STUDIOCANAL	4.937	1.679.177
87	BALLON	Spielfilm / Drama	DE	27.09.2018	STUDIOCANAL	4.710	931.621
88	HUSTLERS	Spielfilm / Komödie	US	28.11.2019	Leonine	4.627	299.977
89	AQUARELA	Dokumentarfilm / Natur	DE, GB, DK	12.12.2019	Neue Visionen	4.395	6.180
90	ALLES AUßER GEWÖHNLICH	Spielfilm / Drama	FR	05.12.2019	Prokino	4.212	86.955
91	MIA UND DER WEIßE LÖWE	Kinderfilm / Abenteuer	FR, ZA, DE	31.01.2019	STUDIOCANAL	4.158	575.876
92	THE FAREWELL	Spielfilm / Drama	US	19.12.2019	DCM	4.154	62.462
93	UND DER ZUKUNFT ZUGEWANDT	Spielfilm / Drama	DE	05.09.2019	Neue Visionen	4.148	90.254
94	DER GLANZ DER UNSICHTBAREN	Spielfilm / Komödie	FR	10.10.2019	Piffl Medien	3.914	84.287
95	DORA UND DIE GOLDENE STADT	Spielfilm / Abenteuer	AU, US	10.10.2019	Paramount	3.715	301.512
96	PORTRÄT EINER JUNGEN FRAU IN FLAMMEN	Spielfilm / Drama	FR	31.10.2019	Alamode	3.629	89.255
97	EIN LICHT ZWISCHEN DEN WOLKEN	Spielfilm / Drama	AL, RO	19.09.2019	Neue Visionen	3.533	14.723
98	FRITZI - EINE WENDEWUNDERGESCHICHTE	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, BE, LU, CZ	09.10.2019	Weltkino	3.475	66.716
99	ROMYS SALON	Spielfilm / Drama	NL, DE	30.01.2020	farbfilm	3.300	5.194
100	MILCHKRIEG IN DALSMYNNI	Spielfilm / Drama	IS, DK, DE, FR	09.01.2020	Alamode	3.268	14.049